

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 242-2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು	:	ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ರಾಚಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	೬೦ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕುಡಕಿ

ದಿನಾಂಕ: ೦೫.೧೨.೨೦೨೩

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬಿತ್ತಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಕೂರಿಗೆ ದಿಂಡನ್ನು ಬಡಿಗರ ಬಳಿ ತುಂಬಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೂರ್ಚೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ, ಮುಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ವರೆಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸೋಲಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೧ ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೧(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ದಿ. ೧೮.೦೩.೨೦೧೪ ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೮.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಶಿವಾನಂದ ಸುತಾರ ರವರ ಬಳಿ ಕೂರಿಗೆ ತುಂಬಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮುಗೈಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಗೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೫ ನನ್ನನ್ನು ತೆಕ್ಕೆಗೆ ಹಿಡಿದು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಮತ್ತು 2 ರವರು ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ

ನಂ.೭ ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳದ ಸಪ್ಪಳ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೨ ರಿಂದ ೭ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರಿಗೆ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆ ಮಾಡುವ ಪಾಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಯೋ ಅವರೇ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ೪ ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆ ಪಾಳಿ ವರ್ಷ ವರ್ಷ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಪೂಜಾ ಪಾಳಿ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಹ ಕೂಡಾ ವರ್ಷ ವರ್ಷ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಪಾಳಿ ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಸದರಿ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಜಗಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಪಾಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಿ ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಘಟನೆ ಆದಾಗ ನಾನು ಬಡಿಗೆರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಬಡಿಗೆರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನೇ ತಡೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದು ನಾವೇ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ತಿಂಗಳದವರೆಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ತಿಂಗಳದವರೆಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಒಂದು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಪಾಳಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಲು ಕೊಡಲಾರದೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆ ಬಹಳ ಲೇಟಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ, ಆದಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೆದರಿಸಿ ನಾನೇ ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಜಮೀನನ್ನು ನಾನೇ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ದಬ್ಬಾಳಿಕೆಯಿಂದ ಕಬಳಿಸಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬಿತ್ತಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಕೂರಿಗೆ ದಿಂಡನ್ನು ಬಡಿಗೆರ ಬಳಿ ತುಂಬಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಮೂರ್ಚಿ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಮುಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ವರೆಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ನಾನು ಸೋಲಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ದಿ. ೧೮.೦೩.೨೦೧೪ ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೮.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ, ನಾನು ಶಿವಾನಂದ ಸುತಾರ ರವರ ಬಳಿ ಕೂರಿಗೆ ತುಂಬಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಹೊಡೆದನು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿದನು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮುಗ್ಗಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಗೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದನು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೫ ನನ್ನನ್ನು ತೆಕ್ಕೆಗೆ ಹಿಡಿದು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದನು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಮತ್ತು ೭ ರವರು ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೭ ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು, ಸದರಿ ಜಗಳದ ಸಪ್ಪಳ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-೨ ರಿಂದ ೭ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ