

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 242/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-05

ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದಲಿಂಗ
ತಂದೆ: ಗಂಡ	:	ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪಾ
ವಯಸ್ಸು	:	೪೦ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕುಡಕಿ

ದಿನಾಂಕ: ೧೮.೦೩.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಪಲ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ-೪ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಚಾಸಾ-೨, ೩, ೬, ೭ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೇವಣಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಗುಡಿಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ದಿಂಡು ತುಂಬಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂರ್ಚಿ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸುಮಾರು 8 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಬೀರಪ್ಪ ದೇವರ ಗುಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ೪ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ೨೩ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಂತೆ ನಾವು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇನ್ನು ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ವೈಮನಸ್ಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ರಂಡಿ ಮಗನನ್ನು ಖಲಾಸ ಮಾಡಿ ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಅಂಗೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೫ ರವರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗಳದ ಬಾಯಿ ಕೇಳಿ ಓಡಿ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಮತ್ತು ೭ ರವರು ಚಾಸಾ-೪ ರವರನ್ನು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಲ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೭ ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೆ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು, ಗ್ಯಾನಪ್ಪ, ಚಾಸಾ-೪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೭ ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಬೋಸಡಿ ಮಗನೇ ನೀ ಊರಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಬಾಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತೀ ಎಂದು ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂಥು ಹೇಳಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮೂರು ಕಲ್ಲುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-೧ ರಿಂದ ಇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೀರಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾವು ಅರ್ಚಕರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪಾಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೂಜೆ ಯಾರ ಪಾಳಿ ಬರುತ್ತದೆಯೋ ಅವು ಪೂಜೆ ಮಾಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ವೈಮನಸ್ಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿಂಡು ತುಂಬಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿಂಡು ತುಂಬಿಸಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೮.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ೮.೧೫ ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ಅಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ಜನರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಘಟನೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು

ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಹೇಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಘಟನೆ ನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ೮-೧೦ ಜನರು ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದಕಾರಣ ಯಾರು ಯಾವುದರಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮು.ಮಾ-೧ ರಿಂದ ೪ ರಂತಹ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವೇ ಹೊಡೆದು ಆರೋಪಿತರೇ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ರೇವಣಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಗುಡಿಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ದಿಂಡು ತುಂಬಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂರ್ಚೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸುಮಾರು 8 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಬೀರಪ್ಪ ದೇವರ ಗುಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ೪ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ೫೩ ಇರುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಂತೆ ನಾವು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಇನ್ನು ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ರಂಡಿ ಮಗನನ್ನು ಖಲಾಸ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಎಡಗೈ ಮುಂಗೈಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಗೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೫ ರವರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗಳದ ಬಾಯಿ ಕೇಳಿ ಓಡಿ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಮತ್ತು ೭ ರವರು ಚಾಸಾ-೪ ರವರನ್ನು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಲ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ