

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 242/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ಹೆಸರು	:	ರವೀಂದ್ರನಾಥ
ತಂದೆಗಂಡ	:	ರಾಮಣ್ಣಾ
ವಯಸ್ಸು	:	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಿ.ಐ, ಐ.ಜಿ.ಪಿ ಕಚೇರಿ ಕಲಬುರಗಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 16.08.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 12-09-2012 ರಿಂದ ದಿ: 12-02-2014 ರವರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ. 18-10-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ
ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಮೌಖಿಕ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಆ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು
ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 105/2013 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ
ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.
ಅದೇ ದಿನ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ
01.00 ರಿಂದ 02.00 ಗಂಟೆಗೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೋರಿಗೆ ದಿಂಡಿನ ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು
ಮಾರು ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದೇ ದಿನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 21-10-2013 ರಂದು ಆರೋಪಿ
ಸಂಖ್ಯೆ 2, 4 ಮತ್ತು 6 ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪಾಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ
ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 29-10-2013 ರಂದು ಸದರಿ ಇನ್ನುಳಿದ 1, 3, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪಾಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ

ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ: 19-11-2013 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ದಿ: 21-11-2013 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾರಣ ದಿ: 28-11-2013 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 6-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 5 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.