

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 242/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದರೆ ಮೊದಲು ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ, ನಂತರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರ ಮಧ್ಯೆ ಹೊಲ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಅಂತಾ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಬಿರಲಿಂಗಿತ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿ ಇತ್ತು ಅಂತಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಅವರ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿತರು ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರ ಮೇಲೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 106/2022 ವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಳೆ ಪ್ರಕಾರ ಹೊಲವನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವುದು ಇದ್ದು, ಆದರೆ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಒಂದು ವರ್ಷ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದಕ್ಕಾಗಿ ತಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಪಾಳೆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಹೊಲವನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ 4 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಬಿ.10.30 ಗಂಟೆಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ವೈದ್ಯರು ಎಕ್ಸರೆ ಮತ್ತು

ಬ್ರೇನ್ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತಾ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಎಕ್ಸರೆ ಮತ್ತು ಬ್ರೇನ್ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಬಳಿಕ ಭೇಟಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಬೇಕು ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಒಂದು ಖೋಟಾ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 12-09-2012 ರಿಂದ ದಿ: 12-02-2014 ರವರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ. 18-10-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಮೌಖಿಕ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 105/2013 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.00 ರಿಂದ 02.00 ಗಂಟೆಗೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೋರಿಗೆ ದಿಂಡಿನ ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಾರು ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದೇ ದಿನ ಸ್ಪತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21-10-2013 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2, 4 ಮತ್ತು 6 ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪಾಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 29-10-2013 ರಂದು ಸದರಿ ಇನ್ನುಳಿದ 1, 3, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗೀರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗೀರಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪಾಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ

ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ: 19-11-2013 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ದಿ: 21-11-2013 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾರಣ ದಿ: 28-11-2013 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ:

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ